
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Leština

Družstevní 92, 789 71 Leština
tel.č.: 583 415 349 | e-mail: obec@ou-lestina.cz

U S N E S E N Í
6. zasedání Zastupitelstva obce Leština

konané dne 15. 5. 2023 v sále obecního úřadu v Leštině od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Leština schvaluje

1/2023/6Z program 6. veřejného zasedání ZO Leština

3/2023/6Z celoroční hospodaření obce Leština za rok 2022 dle přiloženého závěrečného účtu obce
Leština za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku a přezkoumání hospodaření obce Leština
za rok 2022 a inventarizační zprávy hlavní inventarizační komise o výsledku
inventarizace majetku, závazků, jiných aktiv a pasiv obce Leština ke dni 31.12.2022 včetně
přílohy č. 1 se závěrem:

Při přezkoumání hospodaření obce Leština za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky
(§10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.)

4/2023/6Z veřejnoprávní smlouvu mezi městem Zábřeh a obcí Leština, jejímž předmětem je dohoda
smluvních stran, týkající se zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání
přestupků podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich,
ve znění pozdějších předpisů, na dobu určitou do 30.06.2026. Náklady za každý oznámený
přestupek, k jejímuž  projednání by jinak byla bez uzavření této smlouvy příslušná obec je
stanovena na  3.000,- Kč

5/2023/6Z smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství mezi EKO-KOM a.s, Na Pankráci 1685/17,
140 21 Praha 4 a Obcí Leština, Družstevní 92, Leština; číslo smlouvy OS202320003447

 

 

6/2023/6Z smlouvu o dílo č. 1/2022 mezi obcí Leština a Správou silnic Olomouckého kraje, Lipenská
753/120, Olomouc na instalaci svodidel před obcí Leština II/315, cena díla včetně DPH je
314 362,84 Kč

7a/2023/6Z zapojení obce Leština do iniciativy "Pakt starostů a primátorů EU v oblasti klimatu a
energetiky"

8/2023/6Z záměr obce o pronájmu pozemků:

p.č. 222/6, 222/14, 223/11, 223/19, 283/73, 473/6, 531/108, 578/4, 578/23, 578/48, 639/8,
707/88, 919/1, 1031/32, 1033/5, 1068/52, 1068/61, 1201/1, 1211/8, 1221/46, 1221/48 v k.ú.
Leština u Zábřeha na LV 10001

p.č. 3965/65, 3965/85, 4204/2, 4220/5, 4224/1 v k.ú. Zábřeh na Moravě na LV 3802

9a/2023/6Z zrušení Fondu rozvoje bydlení k 31.5.2023, z důvodu nezájmu občanů o půjčky od obce
Leština. Všechny půjčené prostředky z FRB byly do konce roku 2022 řádně splaceny a
o žádnou půjčku nebylo, ani přes výzvy ve Zpravodaji, již několik let zažádáno. Finanční
prostředky na samostatném účtu Fondu rozvoje bydlení se stávají součástí běžných



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

finančních prostředků obce a speciální účet zřízený pro FRB se stává dalším běžným účtem
obce Leština. K 31.5.2023 tak zaniká i statut Fondu rozvoje bydlení s dodatkem č.1

9b/2023/6Z ,že členka kontrolního výboru Vendula Matějčková se vzdává odměny 1 100,- Kč. Tímto
se stanovuje, že odměna, která byla schválena 21.11.2022 se nevyplácí, odměna je nulová.

9c/2023/6Z záměr obce o pronájmu části pozemku p.č. 469/3 ostatní plocha v k.ú. Leština u Zábřeha,
výměra k pronájmu je 118 m2

9d/2023/6Z smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8022289/1, Leština - Polní, č.p.
283/15 NNk mezi obcí Leština a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena Eltrab Group s.r.o., IČ
05060761, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-Vinohrady

9e/2023/6Z Pravidla pro čerpání a tvorbu finanční rezervy na spořícím účtu "Opravy a obnova
vodohospodářského majetku"

9f/2023/6Z rozpočtovou změnu č. 4 - rozpočtové opatření č. 4/2023

9g/2023/6Z nabídkový rozpočet od EKOZIS spol. s r.o., Na Křtaltě 980/21, Zábřeh na opravu místní
komunikace v ulici Komenského za částku 1 160 962,- Kč včetně DPH

9h/2023/6Z nabídkový rozpočet od EKOZIS spol. s r.o., Na Křtaltě 980/21, Zábřeh na opravu místní
komunikace v ulici Družstevní za částku 1 551 040,- Kč včetně DPH

Zastupitelstvo obce Leština pověřuje

7b/2023/6Z starostu obce k podpisu závazku "Pakt starostů a primátorů - Evropa"

Zastupitelstvo obce Leština určuje

2/2023/6Z za návrhovou komisi a ověřovatele zápisu Petra Mináře, Mgr. Pavla Kleibla

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Leština bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 5. veřejného zasedání ZO

Ing. Pavel Hojgr
starosta  obce


